I N D I C A Ç Ã O  Nº. 121

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/5/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, tomar as providências cabíveis  a fim de que sejam construídas calçadas na Avenida Lourenço Castanho, entre a Rua Professor Antônio de Moura Barbosa e a Unidade de Saúde da Família do Jardim Iolanda.

JUSTIFICATIVA

No referido trecho da Avenida Lourenço Castanho inexiste, num trecho de cerca de 300 metros, calçada em ambos lados da rua obrigando os pedestres a transitarem pelo leito carroçável da via, colocando-os em risco de atropelamento.

Ocorre que o local é via de ingresso ao Jardim Monte Mor e área de intenso fluxo de veículos e pedestres uma vez que ali se localiza uma Unidade Básica de Saúde.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de maio de 2005.

Vereador Autor CALDAS
PCdoB